3º Termo Aditivo ao Contrato nº 90/2019, celebrado entre o STF e a empresa CLARO S/A
(Processo Eletrônico n. 012428/2019). Objeto: a) reajustar o valor do Contrato nos termos
da cláusula segunda; b) prorrogar a vigência do Contrato por 12 (doze) meses, a partir de
03/12/2022. Valor: R$ 121.852,56 (cento e vinte e um mil oitocentos e cinquenta e dois
reais e cinquenta e seis centavos). Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura:
01/12/2022. Vigência: a partir da assinatura. Assinam: pelo STF, Jean Mary Almeida Soares,
Secretário de Orçamento, Finanças e Contratações; e, pela empresa, Juliana Franco Jibran

[...]

para servidoras e servidores do Tribunal Superior Eleitoral - TSE, mediante curso a

distância para o desenvolvimento do tema AtoM e Archivematica, consoante

especificações, exigências e prazos do Projeto Básico. Fundamento Legal: art. 25, inciso

II, c/c o art. 13, VI, da Lei nº 8.666/1993. Valor: R$ 17.556,00 (dezessete mil

quinhentos e cinquenta e seis reais). Reconhecimento de Inexigibilidade: em

01/12/2022, por Adaíres Aguiar Lima, Secretária de Administração. Ratificação: em

02/12/2022, por Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO